2

  [image: image1.png]

  МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
  (МИНЮСТ РД)
  ПРИКАЗ
«20»  марта 2023 г.                                                                                      № 49-ОД
г. Махачкала
О должностном лице, ответственном за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Министерстве юстиции Республики Дагестан
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 13.3 Федерального закона                   от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,                   пунктом 2 части 6 статьи 5 Закона Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года № 21 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан», пунктом 3 Указа Главы Республики Дагестан от 14 января 2010 года № 1 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, и государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан требований к служебному поведению», руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан                          от 31 декабря 2019 года №346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Определить Ибрагимова Абдулмажида Абдулаевича, помощника министра юстиции Республики Дагестан, должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений                            в Министерстве юстиции Республики Дагестан (далее – Министерство),                            в том числе в отношении государственных гражданских служащих Республики Дагестан (далее – гражданские служащие) в центральном аппарате Министерства, гражданских служащих в аппаратах мировых судей Республики Дагестан, а также в отношении руководителей подведомственных Министерству учреждений.

2. Определить Дадаеву Рахмат Шамиловну, главного специалиста-эксперта отдела государственной службы и кадров управления государственной службы, кадров и делопроизводства Министерства (далее – отдел), ответственной за взаимодействие отдела с помощником министра юстиции Республики Дагестан Ибрагимовым А.А. по вопросам противодействия коррупции, а также за первичный прием (проверка соответствия установленной форме) и регистрацию сведений о доходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, гражданскими служащими Республики Дагестан в центральном аппарате Министерства и в аппаратах мировых судей Республики Дагестан,                 а также руководителями подведомственных Министерству учреждений.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики Дагестан от 16 сентября 2022 года №151-ОД «О должностном лице, ответственном за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве юстиции Республики Дагестан».
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minyustrd.e-dag.ru) (Кочеткова Т.Ф.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                   Х.Э. Пашабеков